

# Matematyka na wesoło



W naszej szkole schody uczą!  
Uczniowie naszej szkoły przykleili  
na schodach naklejki z tabliczką  
mnożenia, zakupione dzięki  
hojności kochanych dziadków,  
którzy podczas Spotkania  
Noworocznego złożyli na rzecz  
uczniów drobne datki. Teraz już nikt  
nie powie, że nie zna tabliczki  
mnożenia!

**WSZYSTKIM BABCIOM I  
DZIADKOM DZIĘKUJEMY!**

14 marca - Dzień liczby Pi

"Podziwu godna liczba Pi  
trzy koma jeden cztery jeden.  
Wszystkie jej dalsze cyfry też są początkowe  
pięć dziewięć dwa, ponieważ nigdy się nie kończy.  
Nie pozwala się objąć sześć pięć trzy pięć spojrzeniem,  
osiem dziewięć obliczeniem,  
siedem dziewięć wyobraźnią,  
a nawet trzy dwa trzy osiem żartem, czyli porównaniem  
cztery sześć do czegośkolwiek  
dwa sześć cztery trzy na świecie.  
Najdłuższy ziemski wąż po kilkunastu metrach się urywa.  
Podobnie, choć trochę później, czynią węże bajeczne."  
- **Wisława Szymborska**



# Pierwszy Dzień Wiosny



21 marca obchodzimy pierwszy kalendarzowy dzień wiosny. Związane są z nim pewne zwyczaje i obrzędy. Najpopularniejszym i najczęściej obchodzonym z nich jest topienie marzanny. Zwyczaj ten sięga końcami XVI wieku, kiedy to

Jan Długosz, kronikarz i historyk polski, przedstawiał ją, jako boginię. Była ona powiązana z przyjęciem chrześcijaństwa przez Polskę. Według dawnych wierzeń miała ona odpędzać powietrze, które ścigało na Europę zarazę. Dzięki

temu ludzkie mieli być chronieni przed groźnymi chorobami i zatruciami. Marzanne, przedstawianą teraz jako słomianą kukłę ubraną w kolorowe wstążki lub bibułki, topią nie tylko Polacy, ale także Czesi i Słowianie. Nieoficjalnie dwudziestego

pierwszego marca obchodzony jest także dzień wagarowicza. Uczniowie żartują, że "dzień święty należy święcić", a co z tym idzie, niektórzy nie przychodzą w ten dzień do szkoły ;)



Na początku marca w naszym gimnazjum odbyła się nietypowa akcja. Gimnazjaliści czytali "Basie 1000 i jednej nocy" uczniom z młodszych klas. W bibliotece została zorganizowana specjalna scenografia, a panie bibliotekarki przebrały się za postacie z baśni.



# Mali artyści



W naszej szkole odbyły się warsztaty plastyczne, na których uczniowie przygotowywali przepiękne rękodzieła na kiermasz świąteczny. Wśród prac nie zabrakło kolorowych pisanek, wykonanych z różnorodnych materiałów, a także zajaczków i baranków wielkanocnych.



**PRAĆE  
UCZNIÓW** →

# 1 marca - Dzień Żołnierzy Wyklętych



Pierwszego marca obchodziliśmy Dzień Żołnierzy Wyklętych, zwanych także Niezlomnymi. Żołnierzy, którzy nie złożyli broni po zakończeniu II wojny światowej i sprzeciwili się totalitarnej władzy sowieckiej. Bardzo ważne jest, aby pamiętać o ludziach, którzy ginęli w obronie jednej z najważniejszych wartości, jaką była Niepodległość Ojczyzny. To im zawdzięczamy fakt, że nie został zlikwidowany Kościół, a kolektywizacja wsi nie została przeprowadzona. Dzięki ich bohaterskiej walce i nieustannemu dążeniu do wolności Polski możemy obecnie żyć w wolnym i demokartycznym kraju.

